Sæc. XVII. percarus, ad literas arcanis notis defici- vell
 A. C. 1604. bendas adhibebatur, hacque opportu in C
 nitate arcana quævis compererat: Post sta
 ea Antonio Sillio Rupipotio, cum Ora cau
 tor in Hispaniam proficisceretur, adju Ora
 ctus a Lermâ Duce sollicitabatur, a dar
 Zunigæ, qui Parisiis Hispana fungebo ven
 tur Legatione, secretissima quæque ma fcar
 nifestaret, pacta mille ducentorum es colu
 reorum pensione annua. Ineunte hoc infe
 anno Emericus Robertus Barallius, qui tem
 Rupipotio Legatus successerat, de Car
 admodum secreta cum Pontificis Natio tibu
 tio conferre jubebatur, totius tamen val
 negotii seriem eidem manifestare a Rep dur
 prohibitus: vix autem Orator hac del
 re agere cæperat, cum illico Nuntius me
 reponeret, quod ex Hispaniæ Regi tur
 Ministris jam antea hæc & cetera, qui
 caute suppresserat, percepisset: Exo qua
 de Barallius Regis sui arcana fuisse pre fun
 dita haud obscure cognoverat, quin ab
 huc proditorem nosset, in cuius tamen
 cognitionem paulopost venerat per Joas
 nem de Lyra alias Raffium dictum, qui
 obtinendæ veniæ fiducia animatus Ora
 torem accesserat, exponens, quod ex
 literarum commercio, quod inter ipsam
 & Hostam intercessisset, perfidiæ Al
 thorem manifestare paratus esset, dum
 modo Franciæ Rex sibi ex suo exi
 lio ad patriam redeundi gratiam facere
 vellet.

vellet. Ea de re Barallius Androtium in Gallias decernit, quo conspecto Hosta proditionem suam detectam suspicatus, nulla mora datis literis Hispanum Oratorem monuit, ut Rassium carceri daret: priusquam vero ejus literæ adveniant, hic celeri fuga unacum Descarteo ex Hispania excessit, atque incolumis Fontem bellaqueum delatus insequentium insidias elusit. Hosta autem a Zuniga monitus præcipiti fuga Campaniam percurrit, sed ab insequentibus ad Fajum, ubi Matrona ponte navali trajicitur, vix non deprehensus, dum noctu vadum quærit, in paludem delapsus die vigesima quarta Aprilis submersus est, cujus cadaver postea reperi- tum die decima sexta Maji quatuor equis in totidem partes discerptum est, quæ in quatuor locis ad urbis ingressum patibulis affigebantur.

Sæc. XVII.
A. C. 1604.

§. CXIX.

Alia consilia in ejusdem Regis perniciem agitata.

Vix hac molestia Rex Franciæ defunctus erat, cum nova contra ipsum consilia a suis etiam Amicis ac familiaribus cuderentur; Hic enim tam cæco amore deperibat Henricam Vernolii Marchionissam, ut eidem futuri Matrimonii

*Memoir. secret. part. 4.
Thuan. lib. 132.
Daniel hist. de France lib. 10.
Serran. hist. Franc. ad ann. 1604.*